
Contacto

Correo Electrónico guadalcanal@dipusevilla.es

Dirección Postal

Plaza de España 1
(41390) Guadalcanal España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 9-2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2020
a las 14:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Guadalcanal
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=njLXJcbzGqdvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: adquisición materiales de construcción obra SUPERA VII mantenimiento
caminos Zarza Alta y Hamapega

Valor estimado del contrato 48.861,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.122,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.861,33 EUR.

Clasificación CPV
44111000 - Materiales para obras de construcción.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: fecha fin justificación subvención Supera VII, según bases 20/10/2020

Lugar de ejecución
camino Zarza Alta y Hamapega
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

FORMALIZACIÓN CONTRATOS DE SUMINISTROS DE MATERIALES EL 13 DE MAYO DE 2020, DEBIDO A LA
SUSPENSIÓN DE PLAZOS POR LA DECLARACIÓN DE ESTADO DE ALARMA COVID

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 8
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: materiales de construcción

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=njLXJcbzGqdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 33.435,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.721,97 EUR.

Ofertas recibidas 2

Presupuesto base de licitación
Importe 40.803,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.721,97 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HERMANOS GALVEZ S.A.
NIF A41285230
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.435,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.757,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/05/2020

Contrato

Lote 1 material construccion CONTRATO HERGASA F.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a237cdd7-6370-418f-9cb9-80476d4e563c

Motivación de la Adjudicación

Motivación precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: herramientas

Presupuesto base de licitación
Importe 131,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 108,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a237cdd7-6370-418f-9cb9-80476d4e563c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a237cdd7-6370-418f-9cb9-80476d4e563c


Ofertas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

HERMANOS GALVEZ S.A.
NIF A41285230
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 108,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 131,06 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/05/2020

Contrato

Lote 2 herramientas CONTRATO HERGASA F.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=796cafd1-c012-4b88-938e-615506d56a2b

Motivación de la Adjudicación

Motivación precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: maquinaria

Presupuesto base de licitación
Importe 8.099,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.693,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ANGEL GUTIERREZ MARQUEZ
NIF 08891666G
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=796cafd1-c012-4b88-938e-615506d56a2b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=796cafd1-c012-4b88-938e-615506d56a2b


Precio de la oferta más baja 4.275,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.693,68 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.219,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.315,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/05/2020

Contrato

Lote 3 maquinaria CONTRATO ANGEL GUTIERREZ MARQUEZ F.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f39e4edc-470c-4ad9-a6f3-f8b25ec3552d

Motivación de la Adjudicación

Motivación precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: herrería aceros

Presupuesto base de licitación
Importe 5.895,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.872,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MOVITEX BOZA S.L.
NIF B91424507
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.440,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.373,13 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/05/2020

Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f39e4edc-470c-4ad9-a6f3-f8b25ec3552d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f39e4edc-470c-4ad9-a6f3-f8b25ec3552d


Precio de la oferta más baja 4.440,61 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.813,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Lote 4 herrero CONTRATO MOVITEX F.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1abd1757-8881-4098-b7f0-d7c349b6230a

Motivación de la Adjudicación

Motivación precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: cartel de obra

Presupuesto base de licitación
Importe 420,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 347,71 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PIEDRA NATURAL ANDALUCIA S.L.
NIF B91402487
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 299 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 361,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/05/2020

Contrato

Lote 5 cartel CONTRATO PIEDRA NATURAL ANDALUCIA F.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6816d5d1-cdd4-4d59-88ea-170d5457bfe2

Motivación de la Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1abd1757-8881-4098-b7f0-d7c349b6230a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1abd1757-8881-4098-b7f0-d7c349b6230a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6816d5d1-cdd4-4d59-88ea-170d5457bfe2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6816d5d1-cdd4-4d59-88ea-170d5457bfe2


Precio de la oferta más baja 900 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.890 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 2

Precio de la oferta más baja 299 EUR.
Precio de la oferta más alta 325 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Motivación precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: gestión de residuos

Presupuesto base de licitación
Importe 2.302,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.902,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HNOS RUFIAN SC
NIF J41744228
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.890 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.286,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/05/2020

Contrato

Lote 6 GR CONTRATO RUFIAN F.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3c6d6f01-4ace-4b88-8a00-68d193e64283

Motivación de la Adjudicación

Motivación precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/03/2020

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3c6d6f01-4ace-4b88-8a00-68d193e64283
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3c6d6f01-4ace-4b88-8a00-68d193e64283


Ofertas recibidas 1

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: control calidad de obra hormigón y acero

Presupuesto base de licitación
Importe 1.112,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 919,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CONTROLES LTE
NIF B93262822
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 835 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.010,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/05/2020

Contrato

Lote 8 SYS CONTRATO HERGASA F.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5763ed11-cd19-49ac-8009-d52cdc862960

Motivación de la Adjudicación

Motivación precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: seguridad y salud

Presupuesto base de licitación
Importe 357,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 295,52 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5763ed11-cd19-49ac-8009-d52cdc862960
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5763ed11-cd19-49ac-8009-d52cdc862960


Ofertas recibidas 1

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HERMANOS GALVEZ S.A.
NIF A41285230
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 287,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 347,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/05/2020

Contrato

Lote 8 SYS CONTRATO HERGASA F.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb07cb80-e5b8-46ea-9e4e-8c99f0c0158c

Motivación de la Adjudicación

Motivación precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/02/2020 a las 13:36

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/02/2020 a las 13:36
Observaciones: Presentación de ofertas Registro del Ayuntamiento de Guadalcanal. En caso de presentarlo en la
forma recogida en el art 16 de la Ley 39/2015, debe enviarse necesariamente, resguardo de presentación al correo
Guadalcanal@dipusevilla.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb07cb80-e5b8-46ea-9e4e-8c99f0c0158c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb07cb80-e5b8-46ea-9e4e-8c99f0c0158c


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZfBpLps%2F1sGiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000005519748 |  2020-136075 | vie, 31 jul 2020 14:48:19:004 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83826767815647202728923262438986486614 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZfBpLps%2F1sGiEJrVRqloyA%3D%3D

